

Lolland-Falsters Folketidende A/S

Tværgade 20, 4800 Nykøbing F
CVR-nr. 39 30 93 19

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d.

Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 29

Selskabet

Lolland-Falsters Folketidende A/S
Tværgade 20
4800 Nykøbing F
Telefon: 54 88 02 00
E-mail: folketidende@folketidende.dk
Hjemsted: Guldborgsund Kommune
CVR-nr.: 39 30 93 19
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Ole Sloth Rasmussen

Bestyrelse

Lars Jørn Hvidtfeldt Nielsen
Mette Charlotte Rasmussen
Allan Holstener Schmidt
Anders Friis Møller
Thomas Nyborg Hansen
Søren Navne
Mette Toxværd Larsen
Mette Løf Larsen
Anne Katrine Schmidt Petersen
Louise Lund
Lars Henriksen
Christian Schou

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Lolland-Falsters Folketidende A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing F, den 22. april 2025

Direktionen

Ole Sloth Rasmussen

Bestyrelsen

Lars Jørn Hvidtfeldt Nielsen
Formand

Mette Charlotte
Rasmussen

Allan Holstener Schmidt

Anders Friis Møller

Thomas Nyborg Hansen

Søren Navne

Mette Toxværd Larsen

Mette Løf Larsen

Anne Katrine Schmidt
Petersen

Louise Lund

Lars Henriksen

Christian Schou

Til kapitalejeren i Lolland-Falsters Folketidende A/S**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Lolland-Falsters Folketidende A/S for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

150 års dagsbladsudgivelse har gjort Folketidende til Lolland-Falsters primære nyhedskilde, og Folketidende Gruppen har i mere end tre årtier været det eneste mediehus i landsdelen. En position, der forpligter.

Medievirksomheder har i generationer konvergeret, og Lolland-Falsters Folketidende A/S er fulgt med: teknologisk, med udgivelser på tværs af platforme og ikke mindst publicistisk, hvor journalistikken i dag står skarp, redelig, kritisk og fair med det primære formål at dække begivenheder på Lolland-Falster.

Vi ser frem mod et kommunalvalg, og det står klart, at ingen andre medier vil Lolland-Falster – en af Danmarks mest mangfoldige og sammensatte regioner – som Folketidende.

Folketidendes medier er politisk uafhængige, men bygger på et demokratisk, liberalt samfundssyn.

De publicistiske produkter og mediegruppens aktiviteter som helhed hviler på en tydelig digital strategi for de kommende års udvikling.

Lolland-Falsters Folketidende A/S udgiver:

- Folketidende.dk
- Folketidende (dagblad)
- FemernBusiness.com
- Radio SydhavsØerne
- Ugeavisen Guldborgsund m/ Saxkjøbing Avis
- Ugeavisen Lolland

Øvrige aktiviteter omfatter blandt andet:

- Club 1 Marketing (mediebureau)
- FT Fordele (rejse- og fordelsaktiviteter)

Udvikling i økonomiske forhold

Resultatet før skat blev et overskud på DKK 2.440.757 og resultatet efter skat et overskud på DKK 1.826.256.

Selskabets egenkapital er på DKK 11.758.666 og balancen på DKK 29.747.871.

I resultatet indgår indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder; Folketidende Boligudlejning ApS og Folketidende Erhvervsudlejning ApS. I alt et overskud på DKK 49.637.

Af årsrapporten fremgår ikke EBITDA, som i 2024 realiserede et overskud på 3,8 mio. kr., en forbedring på 7,6 mio. kr. i forhold til 2023. Om end budgetmålet for året ikke blev opfyldt,

anses resultat for tilfredsstillende i et marked præget af markante og blivende forandringer.

Udvikling i aktiviteter

2024 var et år præget af omstilling og strategisk tilpasning. I en tid med fortsatte strukturelle udfordringer og et for altid forvandlet annoncemarked, har selskabet fortsat den digitale omstilling, samtidig med at den trykte avis fastholdes journalistisk og forretningsmæssigt.

Økonomisk har året budt på en positiv udvikling, hvor tidlige indsatser med målrettede besparelser og en stram omkostningsstyring har været afgørende. Trods fortsatte udfordringer på annoncemarkedet er det lykkedes at reducere underskuddet fra tidligere år og forbedre selskabets likviditet. Særligt en øget indsats inden for udvikling af den digitale journalistik har været i fokus.

Ligeledes på produktniveau er blandt andet sket en relancering af nichesitet FemernBusiness.com (tidligere FemernReport) og forberedelse af nye kanaler, herunder tilstedeværelse på TikTok med henblik på at tiltrække nye målgrupper.

Folketidende Gruppens strategiske fokus forbliver at sikre sin selvstændighed gennem økonomisk bæredygtig og balanceret omstilling af den trykte avis og udvikling af digitale satsninger og forretningsområder.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.24		45	35.000	2%
Årets afgang	1.575	-3	-1.500	0%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.24		42	33.500	2%

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser om indskrænkning af aktiernes omsættelighed. Egne kapitalandele erhverves i overensstemmelse med bemyndigelsen vedtaget på generalforsamling. Bemyndigelsen gælder frem til 2025 og omfatter alene E-aktier.

Resultatopgørelse

Note	2024 DKK	2023 DKK
Bruttofortjeneste	32.939.174	32.049.200
1 Personaleomkostninger	-28.232.178	-35.831.388
Resultat før af- og nedskrivninger	4.706.996	-3.782.188
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.486.695	-1.402.060
Andre driftsomkostninger	-936.848	0
Resultat af primær drift	2.283.453	-5.184.248
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.637	6.125
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	14.982	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	112.000	58.500
Andre finansielle indtægter	149.559	759.728
Andre finansielle omkostninger	-168.874	-829.743
Resultat før skat	2.440.757	-5.189.638
Skat af årets resultat	-614.501	1.156.991
Årets resultat	1.826.256	-4.032.647
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	100.735	0
Overført resultat	1.725.521	-4.032.647
I alt	1.826.256	-4.032.647

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	2.444.921	3.602.112
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.444.921	3.602.112
	Grunde og bygninger	8.830.896	10.848.510
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	537.925	581.905
5	Materielle anlægsaktiver i alt	9.368.821	11.430.415
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.240.483	3.190.846
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	185.698	170.716
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.494.865	1.512.120
7	Deposita	62.269	74.173
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.983.315	4.947.855
	Anlægsaktiver i alt	16.797.057	19.980.382
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.699	12.236
	Varebeholdninger i alt	11.699	12.236
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.179.996	11.771.806
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.333
	Udskudt skatteaktiv	1.166.448	1.842.411
	Tilgodehavende selskabsskat	36.641	26.870
	Andre tilgodehavender	191.751	2.048.633
	Periodeafgrænsningsposter	1.578.441	1.197.208
	Tilgodehavender i alt	8.153.277	16.897.261
	Likvide beholdninger	4.785.838	983.415
	Omsætningsaktiver i alt	12.950.814	17.892.912
	Aktiver i alt	29.747.871	37.873.294

PASSIVER

Note	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
Selskabskapital	2.479.000	2.479.000
Reserve for opskrivninger	1.119.175	1.813.531
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	100.735	0
Overført resultat	8.059.756	5.638.304
Egenkapital i alt	11.758.666	9.930.835
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.071.670	2.259.104
8 Anden gæld	55.962	54.337
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.127.632	2.313.441
8 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	188.322	188.159
Gæld til øvrige kreditinstitutter	34.829	4.943.577
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.300.595	8.278.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.638.429	4.335.999
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.227.597	2.303.822
Anden gæld	3.471.801	5.574.570
Periodeafgrænsningsposter	0	4.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.861.573	25.629.018
Gældsforpligtelser i alt	17.989.205	27.942.459
Passiver i alt	29.747.871	37.873.294

- 9 Oplysninger om dagsværdi
 10 Eventualforpligtelser
 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	2.479.000	1.813.531	0	5.638.304
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-694.356	0	694.356
Salg af egne kapitalandele	0	0	0	1.575
Forslag til resultatdisponering	0	0	100.735	1.725.521
Saldo pr. 31.12.24	2.479.000	1.119.175	100.735	8.059.756

	2024	2023
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	24.171.792	31.409.389
Pensioner	2.859.367	3.286.130
Andre omkostninger til social sikring	684.657	741.216
Andre personaleomkostninger	516.362	394.653
I alt	28.232.178	35.831.388
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	67	82

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	49.637	6.125
I alt	49.637	6.125

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	14.982	0
I alt	14.982	0

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.24	7.769.289
Tilgang i året	229.345
Afgang i året	-1.868.238
Kostpris pr. 31.12.24	6.130.396
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-4.167.176
Afskrivninger i året	-935.928
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.417.629
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-3.685.475
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	2.444.921

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	27.065.294	7.529.149
Tilgang i året	2.295.242	212.379
Afgang i året	-8.183.207	-1.974.969
Kostpris pr. 31.12.24	21.177.329	5.766.559
Opskrivninger pr. 01.01.24	3.229.221	0
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-1.179.450	0
Opskrivninger pr. 31.12.24	2.049.771	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-19.446.004	-6.947.242
Afskrivninger i året	-301.791	-248.976
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5.351.591	1.967.584
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-14.396.204	-5.228.634
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	8.830.896	537.925

5. Materielle anlægsaktiver - fortsat -

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.24	7.396.057	501.925

6. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.01.24	3.158.716	166.730	1.039.430
Kostpris pr. 31.12.24	3.158.716	166.730	1.039.430
Opskrivninger pr. 01.01.24	32.130	3.986	0
Opskrivninger i året	0	14.982	0
Årets resultat fra kapitalandele	49.637	0	0
Opskrivninger pr. 31.12.24	81.767	18.968	0
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.24	0	0	472.690
Dagsværdireguleringer i året	0	0	-17.255
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.24	0	0	455.435
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	3.240.483	185.698	1.494.865
Navn og hjemsted:	Ejerandel		
Dattervirksomheder:			
Folketidende Erhvervsudlejning ApS, Guldborgsund Kommune	100%		
Folketidende Boligudlejning ApS, Guldborgsund Kommune	100%		

6. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
-------------------	-----------

Associerede virksomheder:	
---------------------------	--

Gefion / Sjællandsgruppen A/S, Ringsted	33%
---	-----

7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.24	74.173
Afgang i året	-11.904
Kostpris pr. 31.12.24	62.269
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	62.269

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Gæld til realkreditinstitutter	188.322	1.326.990	2.259.992	2.447.263
Anden gæld	0	0	55.962	54.337
I alt	188.322	1.326.990	2.315.954	2.501.600

9. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.24	1.494.865
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-17.255

Unoterede værdipapirer og kapitalandele omfatter væsentligst indestående i Pressens Fællesindkøb samt kapitalandel i Ritzaus Bureau.

10. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 43-54 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.223.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med tilknyttet virksomhed med en samlet årlig forpligtelse på t.DKK 175. Kontrakten er indgået på markedsmæssige vilkår og kan opsiges med seks måneders varsel.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.260 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.831.

Til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut har selskabet udstedt skadesløsbrev på t.DKK 7.000 med sikkerhed i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 8.831.

Til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut er givet sikkerhed i sikringskonto med regnskabsmæssig værdi på t.DKK 1.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - fortsat -

Til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut er der givet virksomhedspant på t.DKK 5.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehaver fra salg. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 7.673.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Erhvervede rettigheder	3-5	0
Bygninger	10-50	4.080.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mel-

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

lem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med til-læg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskriv-ninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsvær-dien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en ka-pitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapi-talandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemeto-de, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et ak-tivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Louise Lund

Bestyrelse

Serienummer: 071179ea-2c0d-4f0e-8507-3da71e157971

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-22 13:44:10 UTC



Lars Henriksen

Bestyrelse

Serienummer: 9ee2876c-91f9-4061-8041-edeb146cdb88

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-04-22 13:46:47 UTC



Søren Navne

Bestyrelse

Serienummer: ac7f83df-be67-416e-91fa-20f9b079cb10

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-22 13:50:40 UTC



Mette Løf Larsen

Bestyrelse

Serienummer: 5caf2ccd-eafe-4f47-b669-fdae3cf9fccd

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-04-22 14:17:40 UTC



Anders Friis Møller

Bestyrelse

Serienummer: be0387f0-5954-49ff-9786-4dc0ac92533f

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-22 14:19:08 UTC



Thomas Nyborg Hansen

Bestyrelse

Serienummer: 50a4ad4a-d50a-4580-bf79-62605ee1d352

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-04-22 14:19:20 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Holstener Schmidt

Bestyrelse

Serienummer: 47390830-161a-4d9d-9ef7-565026c7fdab

IP: 90.116.xxx.xxx

2025-04-22 14:31:54 UTC



Ole Sloth Rasmussen

Direktion

Serienummer: 93460c1f-4c39-495e-8df0-9f304d735ac1

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-22 16:15:43 UTC



Mette Charlotte Rasmussen

Bestyrelse

Serienummer: f9dfbf19-32a0-406d-8a5a-0243fe2ef4a6

IP: 194.239.xxx.xxx

2025-04-22 17:43:10 UTC



Lars Jørn Hvidtfeldt Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: 97d2629a-25b8-4d78-b292-22e39fbd6c1a

IP: 83.93.xxx.xxx

2025-04-22 20:16:33 UTC



Christian Schou

Bestyrelse

Serienummer: d9a3d1a4-e07a-418a-b91c-aa392e06dd52

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-23 07:02:08 UTC



Lars Strange Hansen

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: 2298700a-680f-41c5-b896-ca2a03bfcd66

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-04-23 07:29:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: B08UG-VF1WW-OOPAM-3A193-GLWDP-PRE03

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Toxværd Larsen

Bestyrelse

Serienummer: f0a3079e-db58-4dd6-8d62-e2d10890e73c

IP: 77.33.xxx.xxx

2025-04-23 13:20:37 UTC



Anne Katrine Schmidt Petersen

Bestyrelse

Serienummer: 7d45b55e-bff3-40fa-ad64-e3eef452f850

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-23 21:02:18 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.